
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU. 
ERRATA 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º: 026/2016 
PROCESSO: N.º: 20-PG/2016 
DATA DA REALIZAÇÃO: 20 de MAIO de 2016. 
HORÁRIO: às 14h00min. 
LOCAL: Departamento de Licitações e Compras – Rua Paissandu, n.º 444, Centro, Jahu-SP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS (ARQUIVOS, LONGARINA, CADEIRA, ROUPEIRO, 
ESTANTE, MESA, VENTILADOR ENTRE OUTROS) PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE.  
Referente à matéria de responsabilidade da Prefeitura do Município de Jahu, publicada no link 
http://www.jau.sp.gov.br/painel/arquivos/licitacao/aviso_pp_026_2016_-_mobilarios.pdf, 
informamos que o Edital deste, disponibilizado no link 
http://www.jau.sp.gov.br/painel/arquivos/licitacao/edital_pp_026_2016_-_mobilarios.pdf, contém 
uma informação errada em sua primeira página. Logo: 
 
Onde se lê: 
 
...iniciando-se no dia 26 de maio de 2016, às 14h00 e será conduzida pelo Pregoeiro com o 
auxílio da Equipe de Apoio... 
 
Leia-se: 
 
...iniciando-se no dia 20 de maio de 2016, às 14h00 e será conduzida pelo Pregoeiro com o 
auxílio da Equipe de Apoio... 
 
Ocorre que houve um erro de digitação no Edital que dá a entender que o certame ocorreria no 
próximo dia 26 de maio, o que não seria possível, levando-se em conta que tal data coincidirá 
com o feriado cristão de Corpus Christi, dia o qual a Prefeitura do Município de Jahu não 
atenderá o público, ratificando-se então a data de 20 de maio de 2016 para a realização do 
referido certame. 
 

Jahu, 13 de maio de 2016. 

LUIS VICENTE FEDERICI. 

SECRETARIO DE ECONOMIA E FINANÇAS. 

http://www.jau.sp.gov.br/painel/arquivos/licitacao/aviso_pp_026_2016_-_mobilarios.pdf
http://www.jau.sp.gov.br/painel/arquivos/licitacao/edital_pp_026_2016_-_mobilarios.pdf

